
大東市曙町4-6大東市民会館5F（大東市教育委員会　生涯学習課内　市こ連事務局）　

平成22年度

Voｌ.46

  ◇平成23年3月号

ホームページ　　　http://www.daitou.info/shikoren/
 072-870-9105　　（FAX）072-870-9687

発行元：大東市こども会育成連絡協議会

市こ連だより

こども会活動の写真を「市こ連だより」に
掲載しませんか？こども会ブロック長または
市こ連事務局まで写真をお寄せください。
尚、お預かりした写真はお返し
できませんのでご了承ください。

２２年度後半のブロック・単位こども会で
実施された行事をご紹介いたします。

四条北ブロック
クリスマス会

南郷ブロック
南郷こどもまつり

四条ブロック
龍間秋まつり

住道第２ブロック
川中新町こども会
川中新町親子運動会

北条ブロック
カルタ取り

北こ連 駅伝大会 選手宣誓



大東市スポーツカーニバル

キンボール カローリング

●優　勝 チーム北条Ａ
●準優勝 東諸福こども会
●第３位 川中新町こども会Ａ

大東中央ロータリークラブ様が15周年を迎えられ、
記念事業としてバックヤードシェード9張を本協議会へ寄贈されました。
事業の充実に活用してまいります。

●男子＝優勝:四条北Ａ ２位:西諸福　 ３位:四条北Ｂ
●女子＝優勝:四条北Ａ ２位:四条北Ｂ ３位:深野北Ａ

　　大東中央ロータリークラブ 川西会長様(右)より　市こ連 福井会長へ贈呈

大東中央ロータリークラブ様よりバックヤードシェード9張の寄贈がありました

ご挨拶

日頃より、こどもの健全育成にご尽力たまわり、誠にあ

りがとうございます。こども会育成会の皆様には心より感

謝申し上げます。

さて今年は年初より寒気にみまわれ、新型インフルエン

ザが猛威をふるうなど、子供たちへの環境も随分と心配さ

れましたが、そのような影響もなく、また天候にも恵まれ、

安全に行事や活動運営を行えましたことに、育成会の皆様

に重ねて御礼申し上げます。

来年度、市こ連は５０周年を迎えます。盛り上がりを見

せた行事など、様々な活動の様子をご紹介させていただき

ます。
是非皆様の地域活動でのご活用をお願い申し上げます。

市こ連会長 福井輝男

第１５回大東市こども会スーパードッチボール大会

第１５回大東ロータスライオンズクラブ杯 争奪戦

１１月７日（日） 泉小学校

「ボールは渡さないぞ！」

白熱したゲーム展開

第２８回大東市こども会駅伝選手権大会
１月16日（日）深北治水緑地

ペア優勝の四条北Ａチーム

３位の深野北Ａと四条北Ｂチーム２位の四条北Ｂと西諸福チーム

寒さに負けず、一生懸命、仲間を信じてタスキをつないでいく姿に心打たれました。
みんなよく頑張りましたね。拍手！！



第25回大東市こども会フェスティバル
１０/３１～１１/３：総合文化センター２階ホワイエ

多くの作品から選ばれた皆さん
おめでとうございました。
来年も素晴らしい作品をお願いします。 数多くの応募ありがとうございました。

今年も受賞に向けて、頑張ってくださいね！



第25回大東市こども会フェスティバル
１０/３１～１１/３：総合文化センター２階ホワイエ

多くの作品から選ばれた皆さん
おめでとうございました。
来年も素晴らしい作品をお願いします。 数多くの応募ありがとうございました。

今年も受賞に向けて、頑張ってくださいね！



大東市スポーツカーニバル

キンボール カローリング

●優　勝 チーム北条Ａ
●準優勝 東諸福こども会
●第３位 川中新町こども会Ａ

大東中央ロータリークラブ様が15周年を迎えられ、
記念事業としてバックヤードシェード9張を本協議会へ寄贈されました。
事業の充実に活用してまいります。

●男子＝優勝:四条北Ａ ２位:西諸福　 ３位:四条北Ｂ
●女子＝優勝:四条北Ａ ２位:四条北Ｂ ３位:深野北Ａ

　　大東中央ロータリークラブ 川西会長様(右)より　市こ連 福井会長へ贈呈

大東中央ロータリークラブ様よりバックヤードシェード9張の寄贈がありました

ご挨拶

日頃より、こどもの健全育成にご尽力たまわり、誠にあ

りがとうございます。こども会育成会の皆様には心より感

謝申し上げます。

さて今年は年初より寒気にみまわれ、新型インフルエン

ザが猛威をふるうなど、子供たちへの環境も随分と心配さ

れましたが、そのような影響もなく、また天候にも恵まれ、

安全に行事や活動運営を行えましたことに、育成会の皆様

に重ねて御礼申し上げます。

来年度、市こ連は５０周年を迎えます。盛り上がりを見

せた行事など、様々な活動の様子をご紹介させていただき

ます。
是非皆様の地域活動でのご活用をお願い申し上げます。

市こ連会長 福井輝男

第１５回大東市こども会スーパードッチボール大会

第１５回大東ロータスライオンズクラブ杯 争奪戦

１１月７日（日） 泉小学校

「ボールは渡さないぞ！」

白熱したゲーム展開

第２８回大東市こども会駅伝選手権大会
１月16日（日）深北治水緑地

ペア優勝の四条北Ａチーム

３位の深野北Ａと四条北Ｂチーム２位の四条北Ｂと西諸福チーム

寒さに負けず、一生懸命、仲間を信じてタスキをつないでいく姿に心打たれました。
みんなよく頑張りましたね。拍手！！



大東市曙町4-6大東市民会館5F（大東市教育委員会　生涯学習課内　市こ連事務局）　

平成22年度

Voｌ.46

  ◇平成23年3月号

ホームページ　　　http://www.daitou.info/shikoren/
 072-870-9105　　（FAX）072-870-9687

発行元：大東市こども会育成連絡協議会

市こ連だより

こども会活動の写真を「市こ連だより」に
掲載しませんか？こども会ブロック長または
市こ連事務局まで写真をお寄せください。
尚、お預かりした写真はお返し
できませんのでご了承ください。

２２年度後半のブロック・単位こども会で
実施された行事をご紹介いたします。

四条北ブロック
クリスマス会

南郷ブロック
南郷こどもまつり

四条ブロック
龍間秋まつり

住道第２ブロック
川中新町こども会
川中新町親子運動会

北条ブロック
カルタ取り

北こ連 駅伝大会 選手宣誓


